
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané, 

ať chceme, nebo ne, nezadržitelně jsme se posunuli v čase do závěrečného období 
letošního roku a pomalu si tak budeme muset zase 
a prostě přechod z léta do zimy
protože situace ohledně přijímaných opatření ve zdravotnictví se může měnit nejen ze dne 
na den, ale i z hodiny na hodinu, če
svědky. Proto Vám všem, ještě víc než kdykoli doposud, přeji v
pevné zdraví a rovněž ocelové nervy.

I přes nespočet různých, vesměs nepříjemných opatř
a následně i probíhající podzim, přinesl mnoho krásných dnů, které jsme sice neměli 
možnost, tak jako v minulosti trávit například u moře, ale přesto se tyto dny daly využít 
k příjemnému odpočinku a zejména různým mimopracovním aktivitám, jako je například
různé sportování a zkrášlování zahrad a okolí vašich domovů. V
poděkovat všem spoluobčanům, kteří se podíleli jakýmkoli způsobem na údržbě obecních 
pozemků. Mám na mysli zejména pomoc občanů při sekání trávy na pozemcích okolo 
komunikací, které jsou ve vlastnictví obce. Je samozřejmé, že tuto údržbu má zajišťovat 
obec. Ne vždy však lze tyto služby v
bujně a při dvou obecních zaměstnancích lze stěží vše st
kdy zejména v okolí vašich domů trávu a různý plevel zlikvidujete a není pro vás důležité
jestli se jedná o pozemek váš nebo obecní. Z
jak to okolo vás vypadá. Opravdu v
i v budoucnu nám budete v tomto směru pomáhat. Nem
na poděkování dětem z naší základní školy, které se jako každý rok zapojily do úklidu naší 
obce. 

OBECNÍHO ÚŘADU 

nebo ne, nezadržitelně jsme se posunuli v čase do závěrečného období 
letošního roku a pomalu si tak budeme muset zase zvykat na kratší dny, chladnější večery 

léta do zimy. Jen těžce se dá usuzovat, jaký konec roku nás vůbec čeká, 
protože situace ohledně přijímaných opatření ve zdravotnictví se může měnit nejen ze dne 

hodiny na hodinu, čehož jsme nakonec v současném období každodenními 
svědky. Proto Vám všem, ještě víc než kdykoli doposud, přeji v následujícím období hlavně 
pevné zdraví a rovněž ocelové nervy. 

I přes nespočet různých, vesměs nepříjemných opatření, můžeme hodnotit, že léto 
následně i probíhající podzim, přinesl mnoho krásných dnů, které jsme sice neměli 

minulosti trávit například u moře, ale přesto se tyto dny daly využít 
příjemnému odpočinku a zejména různým mimopracovním aktivitám, jako je například

různé sportování a zkrášlování zahrad a okolí vašich domovů. V tomto směru bych chtěl 
poděkovat všem spoluobčanům, kteří se podíleli jakýmkoli způsobem na údržbě obecních 
pozemků. Mám na mysli zejména pomoc občanů při sekání trávy na pozemcích okolo 

ikací, které jsou ve vlastnictví obce. Je samozřejmé, že tuto údržbu má zajišťovat 
obec. Ne vždy však lze tyto služby v plné potřebě zajistit. I v letošním létě tráva rostla velice 
bujně a při dvou obecních zaměstnancích lze stěží vše stíhat. Proto si

ch domů trávu a různý plevel zlikvidujete a není pro vás důležité
áš nebo obecní. Z tohoto přístupu je jasné, že vám není jedno, 

ás vypadá. Opravdu vám za to ještě jednou děkuj
tomto směru pomáhat. Nemohu v tomto místě zapomenout 

naší základní školy, které se jako každý rok zapojily do úklidu naší 

nebo ne, nezadržitelně jsme se posunuli v čase do závěrečného období 
kratší dny, chladnější večery 

jaký konec roku nás vůbec čeká, 
protože situace ohledně přijímaných opatření ve zdravotnictví se může měnit nejen ze dne 

současném období každodenními 
následujícím období hlavně 

ení, můžeme hodnotit, že léto 
následně i probíhající podzim, přinesl mnoho krásných dnů, které jsme sice neměli 

minulosti trávit například u moře, ale přesto se tyto dny daly využít 
příjemnému odpočinku a zejména různým mimopracovním aktivitám, jako je například 

tomto směru bych chtěl 
poděkovat všem spoluobčanům, kteří se podíleli jakýmkoli způsobem na údržbě obecních 
pozemků. Mám na mysli zejména pomoc občanů při sekání trávy na pozemcích okolo 

ikací, které jsou ve vlastnictví obce. Je samozřejmé, že tuto údržbu má zajišťovat 
letošním létě tráva rostla velice 

Proto si vážíme vaší pomoci, 
ch domů trávu a různý plevel zlikvidujete a není pro vás důležité, 

tohoto přístupu je jasné, že vám není jedno, 
ednou děkujeme a věříme, že 

tomto místě zapomenout 
naší základní školy, které se jako každý rok zapojily do úklidu naší 



 
 
V ostrém kontrastu s občany, kteří mají zájem naši obec udržovat v čistotě, se mi jeví postoj 
některých jednotlivců, kterým je zřejmě vzhled naší obce úplně lhostejný. K tomuto závěru 
mě přivádí skutečnost, že se takřka pravidelně najdou mezi námi takoví spoluobčané, kteří 
„pohodí“ u sběrných kontejnerů věci, které zde vůbec nepatří, jako jsou televize, různé 
elektrospotřebiče, křesla a podobně. Někteří občané odkládají mimo kontejnery, 
v plastových pytlích naházené PET láhve, přitom kontejner na plasty bývá v mnohých 
případech poloprázdný. Je potřeba si skutečně uvědomit, že podle zákona o odpadech není 
možno odkládat žádné věci mimo sběrné kontejnery. Toto jednání se dá pokládat 
za založení černé skládky, což je zejména ve větších městech skutečně sankciováno. 
Já nechci hrozit nějakými sankcemi, neboť se mi to jeví jako nepotřebné, ale je dobré 
si skutečně uvědomit, že pokud někdo „odloží“ jakýkoli odpad mimo určené místo, byť je 
v igelitových pytlích, tak hrozí reálné nebezpečí, že při trochu silnějším větru dojde 
k rozfoukání tohoto odpadu do širokého okolí, což vůbec nevypadá dobře.  Nehledě k tomu, 
že pak musí jít někdo, kdo toto posbírá a uloží tam, kde tento odpad patří, což také stojí 
peníze. Chce to možná jen se zamyslet a více si vážit práce toho druhého.  

Pokud jde o ukládání různých předmětů na místech, kde nepatří, mám ještě jednu 
připomínku a prosbu. Jedná se sice o nešvár, který se opakuje již hodně dlouho, 
ale v poslední době byl ještě intenzivnější než v minulosti, proto se k němu vracím. Jedná 
se o to, že si mnozí z majitelů hrobových míst na našem hřbitově, ukládají různě 
za pomníky, do křoví a trávy prázdné vázy, sklenice, svíčky a podobně.  Velice často pak 
dochází k tomu, že při obsekávání hrobů dojde k rozbití těchto „uschovaných“ věcí. 
V několika případech pak došlo i k poškození zařízení na hřbitově, když toto zasáhly střepy 
z rozbitých věcí. V tomto směru bych vás chtěl požádat, abyste za hrobovými místy nic 
neukládali. Ani ukládání věcí za hroby není v souladu s provozním řádem hřbitova. Věřím, 
že i v tomto směru budete v budoucnu ohleduplní, za což Vám všem děkuji. 

Mnozí z vás si určitě všimli, že intenzivně pokračují stavební práce na rekonstrukci naší 
mateřské školy. Musím konstatovat, že jako při většině větších staveb se i při této 
rekonstrukci školky vyskytly komplikace, které bylo možno odhalit až v průběhu realizace 
stavby. Oproti původně plánovanému odvlhčení venkovního zdiva pomoci chemické 
injektáže nám nezbyla jiná možnost, než upravit projektovou dokumentaci a přistoupit 
k celkovému podřezání budovy a následně ke kompletnímu odizolování zdiva. Samozřejmě 
si tato změna vyžádala úpravu v časovém harmonogramu rekonstrukce, což má za následek 
zejména posunutí termínu ukončení stavby. V současné době je tak velice složité vyslovit 
jakýkoli přesnější termín ukončení stavby, neboť velký vliv ještě bude samozřejmě hrát 



 
 
počasí, ale pokud již půjde vše podle plánu a reálných předpokladů, tak by mohla být stavba 
ukončena v prvém čtvrtletí 2021. 

Zároveň bych vás chtěl informovat o tom, že v současné době probíhá výběrové řízení 
na zhotovitele chodníků podél hlavní silnice II/480. Na zhotovení chodníků jsme obdrželi 
dotace v rámci dotačních programů SFDI a MMR. Od začátku roku 2021 tak bude započato 
s výstavbou dosud nevybudovaných chodníků, to je od Dolního mostu až pod Obecní úřad 
a následně pak od pivovaru Zenke až k budově firmy TOMSPEDIT. Stavba je naplánována 
celkově na 180 dní, takže by měla být ukončena před prázdninami 2021.            

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem jménem celého obecního zastupitelstva popřál 
hodně zdraví a trpělivosti v nastávajícím období. Věřte, že nikdo z nás, ani my, ani vy, 
za tuto situaci nemůžeme a mrzí nás to stejně, jako vás.  Proto se k sobě chovejme pokud 
možno ohleduplně a slušně. I tím si můžeme navzájem pomoci. 

           Bc. Vojtěch Rýdel, starosta 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU 

V souvislosti s Usnesením vlády České republiky - Krizovým opatřením o omezení provozu 
orgánů veřejné moci a správních orgánů bude Obecní úřad v Ženklavě otevřen pro veřejnost 
až do odvolání pouze ve dnech: 

pondělí a středa:  
8:00 – 9:00 a 13:00 – 17:00 hodin 

UPOZORNĚNÍ - BIO ODPAD 

Poslední svoz kontejnerů na BIO odpad se uskuteční 25. 11. 2020. 

ČEZ  - UPOZORNĚNÍ K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTENÍ STROMOVÍ 

Dovolujeme si upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické 
vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž 
zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.                                                                                                    

Zásah provádějte průběžně v období vegetačního klidu dle níže uvedené rozsahu.  
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost 



 
 
a spolehlivost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností 
ČEZ Distribuce, a. s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu.  

NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Z důvodu množících se žádostí vlastníků pozemků v k.ú. Ženklava na pořízení změny 
územního plánu, v souvislosti s plánováním výstavby nemovitostí, předkládám oficiální 
formulář 

Případní zájemci o provedení změny územního plánu nechť si tento formulář vytisknou, 
vyplní a v termínu do konce roku 2020 jej doručí na Obecní úřad v Ženklavě. 
Po shromáždění žádostí a dokončení v současné době probíhající 3. změny územního plánu, 
budou tyto žádosti předány k posouzení Stavebnímu odboru při MěÚ Kopřivnice. 
Po vyhodnocení a schválení podaných návrhu bude následně rozhodnuto o dalším možném 
postupu.  

Formulář Návrhu na pořízení změny územního plánu najdete na webu obce nebo 
je k vyzvednutí na obecním úřadě. 

INFORMACE ZE SBORU PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Vážení spoluobčané, ráda bych vás informovala o plánovaných aktivitách Sboru 
pro občanské záležitosti. Vzhledem k pandemii koronaviru bylo setkávání jubilantů 
na obecním úřadě pozastaveno a občanům, kteří slavili svá jubilea, budou poukazy s malou 
pozorností předány doma. 

Dále také chystáme vítání nových občánků Ženklavy, které se uskuteční dle vývoje 
epidemiologické situace. Rodiče budou s předstihem informováni.  

Přeji vám příjemné babí léto a těším se na setkání!  

                           Pavla Frant, předsedkyně SPOZ  

KULTURA 

Veškeré plánované kulturní akce se budou konat s ohledem na vládní nařízení.                        
O termínech budeme spoluobčany včas informovat. 

Děkujeme za pochopení a přejeme pevné zdraví!            

Martina Kahánková, předsedkyně KK 
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Z HISTORIE OBCE 

Německý duchovní Augustin Liewehr vykonával svoji kněžskou 
službu, k níž byl povolán svěcením na svátek sv. Cyrila a Metoděje, 
v letech, která byla tragická pro Rakousko-Uhersko a česko-německé 
vztahy. První světová válka a její výsledek sice přinesl novou kapitolu 
česko-německého soužití v českých zemích a svým způsobem se 
mohla stát začátkem společného soužití s Čechy v novém 
československém státě, ovšem pro představitele mladé republiky 
byla snaha Němců o vytvoření pohraničních provincií připojených 
k Rakousku nepředstavitelná. Ani rozbití Československa 
Mnichovskou dohodou na podzim 1938 k uklidnění napjatých vztahů nepřidalo, ba dokonce 
otevřelo bránu ke konečnému zúčtování a odsunu německého obyvatelstva dokořán, kněze 
Liewehra nevyjímaje.   

Podle Matriky narozených Nového Jičína (Neutitscheinu) za roky 1863-1880 
se Augustin Liewehr narodil 15. 7. 1873 na č.p. 623 do německé rodiny soukeníka. Jeho otec 
taktéž Augustin (nar. 7. 3. 1845) a matka Aloisie, rozená Preisenhammer, (nar. 2. 5. 1852) 
pocházeli z Nového Jičína, z města, které bylo z devadesáti procent obydleno německým 
obyvatelstvem. Byl vychováván ještě s bratrem Aloisem (nar. 6. 3. 1878), ženatým 
úředníkem v Ženklavě.  

Mladý Augustin maturoval v r. 1892 na německém státním gymnáziu v Kroměříži 
se spolužákem Bartolomějem Kulajtou, farářem v Bohuňovicích. V roce 1896 navštěvoval 
školský výchovně-vzdělávací ústav v olomouckém kněžském semináři, přičemž se stal 
chovancem alumnátu – žákem kněžského studia bez prostředků. Pobíral tak stipendium 
Ondřeje Rättiga v souladu s Ministerským výnosem z 27. 3. 1885, č. 16349, který 
pro alumny určoval příspěvek 104 zl. 50 kr. Knězem byl vysvěcen 5. 7. 1896. 

Jeho duchovní práce byla spojena se správcovstvím Španělské kaplei Panny Marie 
Bolestné v Novém Jičíně, v letech 1902-1908, v rámci které připravil svoje první 
a pravděpodobně jediné literární dílo: „Das gnadenvolle Vesper – Bild in der sogenannten 
„Spanischen Kapelle“ zu Neutitschein“, vydané v Novém Jičíně v r. 1903. Po té působil 
v Mošnově, mezi léty 1915 - 1942 v Uničově, 1942 - 1946 v Ženklavě. 

Uničovská fara se stala jeho domovem na období od 1. 7. 1915, když nahradil 
P. Aloise Grohmanna, který zemřel v únoru téhož roku, do 27. 7. 1942, kdy ho nahradil 
po jeho odchodu do Ženklavy Emil Wanke, jmenovaný administrátorem arcibiskupským 
generálním vikariátem. 



 
 

Konec Rakouska-Uherska v r. 1918 považoval za nešťastné východisko z válečné 
porážky. Vznik republiky Československé nevyvyšoval, ba dokonce přisuzoval prohlášení 
republiky za zrod k náboženské nenávisti, což podtrhoval stržením Mariánského sloupu 
na Staroměstském náměstí v Praze Žižkováky, kteří v něm spatřovali symbol habsburské 
monarchie, či zneuctěním sochy sv. Jana z Nepomuku na Karlově mostě – dílo Čechů. 
Zabrání Uničova českými jednotkami 16. 12. 1918 považoval za násilný zásah nejen 
do kulturního portfolia zdejší německé komunity, nýbrž i za nepřátelské projevy vůči 
katolíkům. Čechům vytýkal protikatolické zákony, zrušení povinnosti studentů účastnit se 
nedělních bohoslužeb bez přijetí sv. svátosti. V roce 1919 nazval obsazení Uničova Čechy 
okupací, příchod 300 českých vojáků do města se 4 kulomety v lednu 1919 zase přepadením 
či obležením. Čechy stavil do roviny velezrádců, nadutého krvavého lidu, bolševických 
navrátilců. Snahu české menšiny o zřízení české školy v Uničově nákladem města považoval 
za docílení spokojenosti znamenitých choutek Čechů.  Ovšemže nepřipouštěl ani bujaré 
hanobení orlice ve znaku Uničova strháváním či přetíráním, ani pálení císařových obrazů 
na dvoře katolického spolkového domu. Zamítnutí pořízení nového hřbitovního zvonu 
z důvodu nákladnosti akce mu na jeho názoru, že Češi, hrabiví vítězové, spějí k odbožštění, 
nebo-li „že jejich bohem je břicho, pro něž je vše obětováno“, jen přidalo.  

Čechy, pociťující blaho z nového státu, mající podíl na jeho ochraně, všelijak 
prezentující své národností zvýhodnění, nesnášel. Patrona českého národa a symbol české 
státnosti sv. Václava užíval ve svých kronikářských zápisech se značnou dávkou ironie. 
Masaryka, Kramáře, Tusara a Klofáče označil na vrahy a šibeničníky. Českého lva ve státním 
znaku nenechal bez poskvrny a napomínal jeho vzezření. České legionáře, jenž v r. 1919 
střežili město, považoval za dezertéry, přeběhlíky a lenochy – nepřátele. V roce 1925 
se odvracel od povinnosti českého kázání každou neděli, neboť doposud dostačovalo, 
že kázání v češtině probíhalo jednou za měsíc. „Pro Němce to znamená bodnutí do srdce, 
protože musí trpce pocítit, že je to zásah do jejich práv“.  

V roce 1938 po přijetí Mnichovské dohody píše: „Konečně po dvacetileté porobě, 
pravda zvítězila. Československé vládě v Praze bylo nařízeno vrátit německá území 
Německu, které obdrželo příkaz všechna tato území obsadit. My, Němci, jsme po projevu 
prvního prezidenta byli považování za kolonisty, plných 20 let trpělo 3 milióny Němců 
násilným připojením proti své vůli k Československu. Uničov a okolí bylo vojensky obsazeno 
v neděli 9. října. Mezitím dva dny před tím v nocích a při mlze odtud odtáhli se špatným 
svědomím zdejší čeští úředníci, učitelé a také obchodníci. Německé oddíly vpochodovaly 
do města s jásotem jako osvoboditelé, zdraveni od obyvatel. Byla bohatá výzdoba, 



 
 
transparenty, osvětlená okna. V pondělí 10. října následovalo přední správy města Německé 
říši. Tak s Boží pomocí se splnilo vřelé přání Němců.“ 

Zahájení druhé světové války a průběh prvních válečných let ve farní kronice farář 
Liewehr již vůbec nekomentoval.  V roce 1942 správu farního úřadu v Uničově ukončil 
a přestěhoval se do obce Ženklava poblíž svého rodiště, v níž jako úředník působil jeho bratr 
Alois. Ženklavská farnost (mezi Novým Jičínem a Frenštátem pod Radhoštěm) v Sudetech se 
stala posledním Liewehrovým útočištěm na Moravě, neboť byl i se svým mladším bratrem 
Aloisem, úředníkem v Ženklavě, vysídlen 17. srpna 1946, měsíc po oslavě svého zlatého 
kněžského jubilea, a to transportem č. 68.234 do Německa, kde, podle Katalogu kněžstva 
arcidiecéze olomoucké vydaného v r. 1949, dne 22. dubna 1947 zemřel v městečku 
Dellmenssingenu – jižně od Ulmu.  

Farář Liewehr se stal svědkem i přímým účastníkem událostí, které poznamenaly 
sousedství a vztah Čechů a Němců na několik desetiletí. Mohl ze svého pohledu 
severomoravského katolického Němce hodnotit ústupky i krizi společného přibližování, a to 
na konci sedm století trvajícího soužití. Za éru Československé republiky se vůbec nezdařilo 
mentální přiblížení těchto národů, ba dokonce ani katolická církev nevyprodukovala asi pro 
ni nejtypičtější duchovní souznění. I když je církev univerzální, ba i nad jazyk, a má snahu 
překonávat národností problémy, byly České země ještě v době habsburské monarchie 
pravým opakem. Katolicismus byl často spojen s nacionalismem, a to mělo v českých zemích 
fatální důsledky. Mezi českými a německými církevními kruhy nedošlo ke spolupráci, 
duchovní správu praktikovaly naprosto odděleně. Z toho vyvěraly i Liewehrovy postoje 
k převratným politickým změnám ve střední Evropě, které vzhledem k jeho poslání 
nedůstojným tónem na uničovské faře zapisoval, tak přikládal do ohně nesnášenlivosti mezi 
znesvářenými národy -  jeho plameny však již v zemích Koruny české šlehaly vysoko.  

V srpnu 2016 připomínala téma poválečného odsunu německého obyvatelstva 
z Nového Jičína výstava na tamní Staré poště. Velká část těchto občanů hlásících se 
k německé říši byla odsunuta již v červenci 1945, při tzv. „drsném odsunu“, a zbylých, vč. 
bratrů Liewehrových, se dotýkalo vysídlení o rok později. Expozice muzea Novojičínska 
„Odsun 1946 -  město Nový Jičín a jeho proměny“ tak osud uničovského faráře a tisíců 
dalších vysídlenců připomínala.  

 

 

 



 
 

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Po zahájení školního roku jsme si v září hned zasportovali. Doprovodného Běhu rodným 
krajem Emila Zátopka, který jako každoročně škola pořádala, se zúčastnilo 50 závodníků. 
Dále využíváme akci MSK Objevuj Moravskoslezský kraj a navštívili jsme ZOO Ostrava 
a stezku Valaška na Pustevnách, děti ze školní družiny byly v Muzeu Zdeňka Buriana 
ve Štramberku a chystají se na hrad Hukvaldy a do muzea Tatra Kopřivnice.  
Na podzim ještě (pokud epidemiologická situace dovolí) proběhne drakiáda a lampionový 
průvod se Spolkem rodičů, cviční v přírodě spolu s hasiči, jako každoročně se zapojíme 
do akce Ukliďme Česko, proběhne projektové vyučování s názvem Štrůdlování, které 
vyvrcholí soutěží O nejlepší Ženklavské jablko. Naše školní jídelna připraví akci Pizzohraní, 
kdy se děti pod odborným vedením naučí vyrábět oblíbenou pizzu, na které si pak 
i pochutnají. Připravujeme společnou hodinu Páťáci čtou prvňákům, návštěvu knihovny. 
Zapojili jsme se do korespondenční akce na podporu čtenářské gramotnosti Záložka 
do knihy spojuje školy. 

Čeká na nás toho mnoho, ale víme, že to hlavní je pro nás samozřejmě výuka. Někdy 
se učíme prožitkem, jindy však musíme i sedět ve třídách a pracovat. Přesto se snažíme být 
co nejvíce venku, abychom byli zdraví. Využíváme k tomu velkých přestávek, ale chodíme  
i pozorovat přírodu do lesa v rámci prvouky a přírodovědy. Pokračujeme v projektu Šablony 
II., v rámci kterých děti mohou navštěvovat řadu kroužků. Připravili jsme školu na případnou 
distanční výuku, i když jsme doufali, že k ní už nedojde. Nyní je škola od 14. 10. uzavřena 
a opravdu musím pochválit nejen děti za práci v distanční výuce, ale děkuji také rodičům 
za spolupráci a věřím, že společnými silami tuto situaci zvládneme. 

                                                                                       Mgr. Hana Vidličková, ředitelka školy 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Letošní školní rok začal pro děti, paní učitelky i rodiče netradičně 
u Kristiána Davida a v Ženklaváčku. Nyní už jsme si zvykli a jsme s „novými školkami“ 
spokojeni. Jediné, co nás mrzí, je to, že musíme rušit divadla, na která se
Vynahradili jsme jim to však výletem na Stezku Valaška na Pustevnách a do ostravské ZOO, 
což si děti velmi užily. 

Dětem se také líbila prohlídka hasičárny a veškeré techniky
a místostarosta pan Černoch. 
 
Jako každý rok rodiče s dětmi vyráběli „Podzimníčky“, které zdobí naše školky. 
A my jsme rádi za spolupráci a vstřícnost rodičů.

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Letošní školní rok začal pro děti, paní učitelky i rodiče netradičně – v náhradních prostorách 
Ženklaváčku. Nyní už jsme si zvykli a jsme s „novými školkami“ 

spokojeni. Jediné, co nás mrzí, je to, že musíme rušit divadla, na která se
Vynahradili jsme jim to však výletem na Stezku Valaška na Pustevnách a do ostravské ZOO, 

 

 
Dětem se také líbila prohlídka hasičárny a veškeré techniky, kterou nám předvedl velitel 

Jako každý rok rodiče s dětmi vyráběli „Podzimníčky“, které zdobí naše školky. 
A my jsme rádi za spolupráci a vstřícnost rodičů. 

                        
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

náhradních prostorách 
Ženklaváčku. Nyní už jsme si zvykli a jsme s „novými školkami“ 

spokojeni. Jediné, co nás mrzí, je to, že musíme rušit divadla, na která se děti velmi těšily. 
Vynahradili jsme jim to však výletem na Stezku Valaška na Pustevnách a do ostravské ZOO, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

, kterou nám předvedl velitel 

Jako každý rok rodiče s dětmi vyráběli „Podzimníčky“, které zdobí naše školky.  



 

OMEZENÍ VEŘEJNÉ DOPRAVY

S ohledem na přerušení školní docházky dojde od 
dopravy: 
 
a) příměstská autobusová doprava bude provozována v
v období letních školních prázdnin
 
b) drážní doprava bude provozována v
spoje do zaměstnání budou zachovány

MENU V OBECNÍM HOSTINCI

Obecní restaurace oznamuje, že od pondělí 26. 10. 2020 bude v
Obědy se budou vydávat pouze s

Cena obědu do vlastního jídlonosiče 

Objednávat můžete na tel: 737 38

 

 

 

STAV VODNÍHO TOKU SEDLNICE

Množily se nám dotazy na čištění vodního toku našeho potoka.
zůstávají černé skládky, které “se tvoří” na břehu toku. Proto
skládky již nevznikaly. 

Vyjádření si můžete přečíst na další straně

 

– Obnova a  

 

OMEZENÍ VEŘEJNÉ DOPRAVY 

S ohledem na přerušení školní docházky dojde od pondělí 19. 10. 2020 k omezení veřejné 

a) příměstská autobusová doprava bude provozována v rozsahu jízdních řádů platných 
období letních školních prázdnin 

b) drážní doprava bude provozována v režimu nedělních jízdních řádů, přičemž některé 
spoje do zaměstnání budou zachovány. 

OBECNÍM HOSTINCI 

Obecní restaurace oznamuje, že od pondělí 26. 10. 2020 bude v provozu opět kuchyně. 
Obědy se budou vydávat pouze s sebou, a to od 11:00 do 13:00 hodin. 

Cena obědu do vlastního jídlonosiče 99,- Kč. 

386 600.  

STAV VODNÍHO TOKU SEDLNICE 

Množily se nám dotazy na čištění vodního toku našeho potoka. Největším problémem stále 
zůstávají černé skládky, které “se tvoří” na břehu toku. Proto bychom byli rádi, kdyby tyto 

na další straně. 

 

 

pondělí 19. 10. 2020 k omezení veřejné 

rozsahu jízdních řádů platných 

režimu nedělních jízdních řádů, přičemž některé 

provozu opět kuchyně. 
sebou, a to od 11:00 do 13:00 hodin.  

Největším problémem stále 
bychom byli rádi, kdyby tyto 



 
 

 

 

 


